
حدیث دشت عشق

با اجرای طرح درج قیمت کارخانه روی کالا

۲ هزار قلم از 7 هزار کالا
 ارزان شد

رئیس سازمان حمایت از کاهش قیمت 20هزار قلم 
 کالا با اجرای طرح درج قیمت کارخانه روی کالا خبر 

داد. 
عباس تابش اظهار داشت: از هفت هزار قلم کالایی که تاکنون 
مشمول طرح درج قیمت تولیدکنندگان شده اند، دو هزار قلم آن 

کاهش قیمتی پنج تا ۶۵ درصدی داشته است.
وی افزود: به طور مثال قیمت نوشابه از حدود ۱۵ هزار 
تومان پس از اجرای این طرح در ابتدا به حدود ۱۱ هزار 
تومان و سپس به حدود ۱۰ هزار تومان و اکنون ۹۵۰۰ تومان 
رسیده است و اگر ۳۰ درصد سود آن را محاسبه کنیم قیمت 
مصرف کننده آن حدود ۱۲ هزار و ۳۵۰ تومان شده است لذا 
 فقط در هر نوشابه حدود ۳۵۰۰ تومان به نفع مصرف کننده 

می شود.
رئیس سازمان حمایت گفت: توزیع کننده در کالا های مصرفی 
۳۰ درصد و در کالا های سرمایه ای ۲۰ درصد مجاز به افزایش 
قیمت است. وزارت صمت در سه فاز طرح درج قیمت کارخانه روی 
 اقلامی  را آغاز کرده است. بر این اساس توزیع کننده نیز باید احتساب 
۱۰ تا ۳۰ درصدی سایر هزینه ها و سود را در هنگام توزیع روی 
قفسه کالاها درج کند. مردم نیز با رویت قیمت کارخانه و قیمت 
عرضه کالا می توانند گرانفروشی را به سازمان حمایت گزارش کنند.
همچنین رئیس اتاق اصناف تهران با  اشاره به اجرای طرح 
درج قیمت تولید کننده، گفت: مهم ترین نتیجه طرح درج قیمت 

تولید کننده بر روی کالا خرید شفاف است.
قاسم نوده فراهانی افزود: هدف تولید کننده کسب درصدی 
سود از کالای تولیدی است بنابراین قیمت تمام شده کالا برمبنای 
آنالیزی که ارائه می دهد  مورد تایید سازمان حمایت قرار می گیرد 
و تولید کننده بر آن اساس قیمت را بر روی کالا درج و عرضه 
می کند. برای عرضه کالاهای سرمایه ای و مصرفی توسط اصناف و 
توزیع کنندگان نیز درصد سود مشخصی تعیین شده که عرضه کننده 
مجاز است آن درصد تعیین شده را به علاوه قیمت تولیدکننده 

کند و کالا را عرضه کند.
وی گفت: در طرح درج قیمت تولید کننده بر روی کالا قیمت 
کالا درب کارخانه، حق الزحمه شرکت ها، سود بنکداری و سود 
خرده فروشی کاملًا مشخص است و لذا کالا با سود کاملًا مشخص 

و تعیین شده عرضه می شود.  
نوده فراهانی با تأکید بر اینکه سود عرضه کننده کاملًا مشخص 
است، گفت: بنابراین در صورت تمایل به تخفیف، فروشنده می تواند 
درصدی از سود مشخص خود را کسر و به عنوان تخفیف در نظر بگیرد 
 و لذا دیگر امکان اعمال تخفیف های غیرواقعی 4۰ و ۵۰ درصدی 

وجود ندارد. 
وی با بیان اینکه خرید شفاف، مهم ترین نتیجه طرح درج قیمت 
تولید کننده بر روی کالا است، افزود: هنوز کارشناسی دقیق و نهایی 
در مورد این طرح انجام نشده، اما اگر همه دست به دست هم بدهند 
تا این طرح به بهترین شیوه ممکن اجرا شود، طرح خوبی است. 

همزمان با افت 845 واحدی شاخص 

بورس 
همچنان درجا می زند

بورس در حالی معاملات دیروز خود را به پایان رساند 
که شاخص های بازار سهام همگی در حال انجماد روزهای 

پایانی ماه قرار داشتند.
به گزارش فارس، بازار سرمایه پس از یک روز تعطیلی در 
 حالی معاملات روز چهارشنبه را پشت سر گذاشت که بازار دو بار 

تغییر جهت داد و در نهایت با نزول 84۵ واحدی مواجه شد.
بررسی شاخص های عملکردی بازار سهام نشان می دهد، 
سمت تقاضا در جریان معاملات دیروز توان خود را بازیافت و 
توانست مسیر نزولی را تا حدودی خنثی کند. به نظر می رسد 
شاخص های بورس در هفته آینده نیز تغییر زیادی نداشته باشد 

و به نوعی روند در همان نقطه قبلی درجا بزند.
حقیقی ها و خریداران غیرفعال منتظرند ببینند که بازارهای 
موازی مانند ارز و طلا به چه سمتی حرکت می کنند تا برای 

آینده سرمایه گذاری خود تصمیم گیری کنند.
تغییر کم و بدون نوسان بورس تهران در این هفته نشان 
می دهد، سهامداران هنوز ارزیابی درستی از برنامه دولت برای 
بورس ندارند. برخی کارشناسان بورسی اعتقاد دارند این روند 
بازار به  هیچ عنوان طبیعی نیست و حاصل دخالت هایی بوده 

که در هفته  های اخیر توسط حقوقی  ها انجام شده است.
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه با افت 
84۵ واحدی به عدد یک میلیون و ۲8۲ هزار و 478 واحدی 
 رسید. بازدهی بورس در جریان معاملات دیروز منفی ۰.۰7 درصد 

بوده است.
 شاخص کل هموزن نیز با افت ۲۱8 واحدی به عدد 
۳۲۵ هزار و ۲8۳ واحدی رسید و بازدهی منفی ۰.۰7 درصدی 
را به ثبت رساند. شاخص فرابورس نیز با افت یک واحدی به 

۱7هزار و ۵۲8 واحدی دست یافت.
 ارزش کل معاملات در جریان معاملات به عدد پنج هزار و 74 
 میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات خرد هم با رشد 
۱۰ درصدی به عدد دو هزار و 4۵8 میلیارد تومان رسید که 
حدود 4۹ درصد کل معاملات را به خود اختصاص داده است.

رشد خروج پول حقیقی ها از بورس
دیروز برای سیزدهمین روز پی در پی تغییر مالکیت حقیقی 
به حقوقی رخ داد و رشد ۱۰7 درصدی را تجربه کرد. خروج 
پول حقیقی ها در روز چهارشنبه به ۳۳۶ میلیارد تومان رسید. 
به عبارت دیگر، در بورس دیروز حقوقی ها حدود ۳۳۶ میلیارد 

تومان وارد بازار سهام کردند.
حقیقی ها ۳4.۶ میلیارد تومان وارد صندوق های با درآمد ثابت 
کردند. سرانه معامله حقیقی ها هم در شرایط برابری دنبال شد.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه 
فلزات اساسی، فرآورده های نفتی و بیمه  و صندوق  بازنشستگی 
رقم خورد؛ در حالی که برآیند معاملات گروه های زراعت و 
خدمات وابسته و مواد و محصولات دارویی به نفع حقیقی ها 

تمام شد.
نمادهای فملی )ملی صنایع مس ایران(، اتکای )بیمه اتکایی 
ایرانیان( و فزر )پویا زرکان آق دره( بیشترین خروج پول را به 
نام خود ثبت کرده اند و نمادهای تجلی )تجلی توسعه معادن و 
فلزات(، سپید )سپید ماکیان( و سیمرغ )سیمرغ( بیشترین ورود 

پول حقیقی را داشته اند.
در پایان معاملات روز چهارشنبه، تعداد 8۹ نماد در صف 
خرید قرار داشتند و ارزش صف های خرید به ۲۵8 میلیارد 
تومان رسید. حدود 4۰ درصد نمادهای بازار سرمایه با افزایش 

قیمت مواجه شد.
در جریان معاملات دیروز تعداد نمادهای در صف فروش با 
رشد مواجه شد و به 8۰ نماد رسید. ارزش صف های فروش نیز 

به عدد ۲۲۶ میلیارد تومان افزایش یافت.
برترین نمادها در صف فروش نیز سهم های وبرق )س.کارکنان 
صنعت برق زنجان وقزوی(، غدشت )دشت  مرغاب ( و وسخوز 

)شرکت س استان خوزستان( بودند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی:

کمبودی در بازار شب عید مرغ نداریم
 مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی گفت: در حال 
حاضر در سطح کشور قیمت مرغ جز چند استان زیر نرخ مصوب 

است و علت این مسئله تولید بیش از نیاز کشور است.
حبیب اسدالله نژاد در گفت و گو با خبرگزاری مهر با بیان اینکه با توجه 
به وضعیت تولید و عرضه مرغ به نظر می آید باثبات ترین بازار شب عید 
مربوط به این کالا باشد، گفت: پیش بینی می شود قیمت مرغ در ایام شب 
عید حول و حوش نرخ مصوب آن باشد و کمبودی در بازار نخواهیم داشت.
وی با انتقاد از تداوم سیاست توزیع مرغ منجمد برای تنظیم بازار 
افزود: علی رغم اینکه قیمت مرغ در برخی استان ها کاهش زیادی داشته 
و به زیر نرخ مصوب رسیده متأسفانه عرضه مرغ منجمد در آنجا همچنان 

ادامه دارد و این روند منجر به زیان تولیدکنندگان شده است.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی با  اشاره به افزایش قیمت 
دارو، جوجه یک روزه و پشت بارنامه گفت: افزایش هزینه های تولید منجر 
به بالا رفتن قیمت تمام شده می شود در حالی که نرخ مرغ در بازار به زیر 
قیمت مصوب رسیده و ما مکاتبه ای با مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
داشتیم و از آنان خواستیم عرضه مرغ منجمد را متوقف کنند و امیدواریم 

این اتفاق به زودی رخ دهد.
اسدالله نژاد با بیان اینکه با حمل مرغ از استان های پر تولید به 
استان هایی که به این کالا نیاز دارند می توان به راحتی بازار آن را تنظیم 
کرد، افزود: در حال حاضر در سطح کشور قیمت مرغ جز چند استان 

زیر نرخ مصوب است.
وی با بیان اینکه این وضعیت در حدود یکماه اخیر ادامه داشته است، 
گفت: علت این مسئله میزان بالای تولید و تولید بیش از نیاز کشور است. 
این مازاد تولید برای ماه های بهمن، اسفند و فروردین نیز وجود دارد بنابراین 
اگر شرایط بازار به همین صورت باشد باید صادرات مرغ با وضع تعرفه آزاد 
شود و انجام بگیرد چرا که در صورت تداوم وضعیت فعلی تولیدکنندگان 

به شدت زیان می کنند و تولید آسیب می بیند.
معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا:

لوازم خانگی در صدر کشفیات قاچاق 
قرار دارد

معاون امور مقابله و هماهنگی حقوقی در ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز گفت: اولین کالایی که بیشترین حجم کشفیات 

قاچاق و پرونده ها را دارد در حوزه لوازم خانگی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مصطفی پورکاظم شایسته درخصوص 
قاچاق کالا و میزان و روند آن تصریح کرد: روند قاچاق در کشور از سال 
۱۳۹۳، حدود ۲۵ میلیارد دلار برای کالای ورودی و خروجی تخمین  زده 
شد و طی سال های ۹4، ۹۵ و ۹۶ نیز حدود ۱۰ میلیارد دلار از حجم 

قاچاق کشور کاسته شد.
او افزود: مشخصه سال ۱۳۹7 و ۱۳۹8 و ۱۳۹۹ با توجه به وضعیت 
اقتصادی کشور این بود که ما در قاچاق خروجی نیز به تعبیری دارای 
مزیت شدیم چون در گذشته به طور سنتی فقط قاچاق سوخت انجام 
می شد اما با توجه به تغییراتی که در پول ملی و همچنین در حوزه ارز 
صورت گرفت بخش عمده کالاها و مایحتاج داخلی هم مزیت پیدا کرد که 
از کشور خارج شود. سیر قاچاق ورودی و خروجی در حال حاضر نزولی 
است اگرچه با وجود این وضعیت اقتصادی کشور و مشکلاتی که داشتیم 

قاچاق کالا می توانست چند برابر میزان فعلی باشد.
وی با  اشاره به فرمان رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳8۱ مبنی بر 
لزوم مدیریت و برخورد با قاچاق از پیش از مبادی تا سطح عرضه گفت: 
اگر ما بر اساس ماده ۱۳ قانون، شناسه و کد رهگیری کالا به ویژه در مورد 
کالاهای حجیم و بزرگ و لوازم خانگی را انجام دهیم دیگر نیازی به برخورد 

با مغازه دار هم نخواهیم داشت.
شایسته از برخورد هماهنگ شده با چند باند سازمان یافته و کلان در 
حوزه قاچاق لوازم خانگی در غرب و جنوب کشور خبر داد و گفت: حجم 
قابل توجهی از این انبارهای قاچاق مصادره شد. اولین کالایی که بیشترین 

حجم کشفیات قاچاق و پرونده ها را دارد در حوزه لوازم خانگی است.
او با بیان اینکه ۱4 و سه دهم درصد از لوازم خانگی در سال ۱۳۹۹ 
قاچاق بوده گفت: ما امسال و سال ۱4۰۱ باید این حجم از قاچاق را به 

زیر ۱۰ درصد برسانیم.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱۲/۰۳۳/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۱/۹۰4/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۶/7۵۵/۰۰۰نیم سکه
۳/784/۰۰۰ربع سکه

۲/۲8۵/۰۰۰گرمی
۱/۲۰۵/۱۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۲۶/۶۰۰دلار
۳۰/۵۲4یورو
۳۶/۲۹۱پوند

۱/۹۵۰لیر ترکیه
7/۲4۲درهم امارات

۱8/۲دینار عراق

صفحه ۴
پنج شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۰
۱۵ رجب ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۶۸

ادامه از صفحه ۶

سند کمپانی، برگ سبز و کارت 
مشخصات خودرو تراکتور آی تی ام 
285 به شماره پلاک ۶84 ک 24- 
ایران 14 به رنگ قرمز- قرمز- 
معمولی مدل 1387 و شماره 
و شماره   LFW03498U موتور 
شاسی 425000 مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و برگ کمپانی خودرو 
پراید مدل 84 به شماره پلاک 
482 ج 75- ایران 97 به شماره 
موتور 010۶7933 به شماره 
 S14422841733۶2 شاسی 
بنام سید علی موسوی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز و سند کمپانی )کلیه 
مدارک خودرو( سواری هاچ بک 
سیم جک تیپ S5 مدل 1394 به 
 رنگ سفید روغنی به شماره موتور 
HFC4GA31DF3034507 به شماره 
شاسی NAKSH7314FB111254 به 
شماره پلاک ۶48 ص 41 ایران 44 

مفقود و فاقد اعتبار است.

خودرو سواری  کارت مشخصات 
 سمند SORENEF7 به شماره پلاک 
به   14 ایران   -83 م   741
لیک  متا  - ی کستر خا نگ  ر
موتور  شماره  و   1398 مدل 
147H0484702 و شماره شاسی 
مفقود   NAACS1HE8KF۶12811
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت 
پیکان تیپ 1۶00i به رنگ سفید 
روغنی شیری مدل 1390 به شماره 
موتور 114900۶8390 به شماره 
  NAAA3۶AAXCG2۶0714 شاسی
به شماره پلاک 148 ب 47- ایران 
2۶ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

است.

سواری  خودرو  کمپانی  برگ 
روغنی  سفید  رنگ  ولیکس 
مدل 1395 به شماره شاسی 
NA۶NF2115FC007052 شماره 
 GW4G151501080083 موتور
شماره پلاک 38۶ د ۶8 ایران 51 
بنام رضا زارعی نیا مفقود گردیده 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی و برگ سبز خودرو 
سواری پراید 131 سایپا به شماره 
پلاک 125 ج 75- ایران 30 به رنگ 
سفید- روغنی مدل 1398 و شماره 
موتور M13/۶222۶92 و شماره 
  NAS411100K3491148 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

گمشده 

پیدا شده

در حالی که قیمت جهانی نفت به دلیل 
کمبود عرضه همچنان صعودی است آمریکا و 
اروپا با بحران انرژی و تبعات اقتصای ناشی از 

آن دست به گریبان هستند.
 به گزارش تسنیم به نقل از فایننشال تایمز، بالا 
رفتن قیمت انرژی به اقتصاد منطقه یورو آسیب 
رسانده و کسری تجاری این منطقه را به بالاترین 

رقم طی ۱۳ سال گذشته رسانده است.
اداره آمار اروپا )یورو استات( روز سه شنبه اعلام 
کرد واردات کالا به منطقه یورو ۳۶.7 درصد از نظر 
ارزش در ماه دسامبر نسبت به همین ماه در سال قبل 
 از آن افزایش یافته که بیشتر نتیجه بالا رفتن قیمت 
انرژی بوده است. منطقه یورو بیشتر نیاز نفت و گاز 
خود را وارد می کند. ارزش صادرات کالای این منطقه 

هم ۱4.۱ درصد طی همین دوره بالا رفته است.
۵۳ درصد افزایش سالانه واردات از چین هم 
به تعادل تجاری اتحادیه اروپا آسیب رسانده  است. 
به این ترتیب، کسری تجاری منطقه یورو در آخرین 
ماه سال گذشته میلادی به ۹.7 میلیارد یورو رسیده 

بود یعنی بالاترین رقم از ماه اوت ۲۰۰8.
مازاد تجاری این بلوک در کل سال گذشته 
 میلادی تا ۱۲8.4 میلیارد یورو پایین آمد، یعنی 

4۵ درصد کاهش نسبت به سال قبل از آن.
تجارت بین اتحادیه اروپا و انگلیس پس از دوره 
انتقال برگزیت در پایان ۲۰۲۰، بیش  از پیش مختل 
و باعث وضع عوارض بر بسیاری از کالاها بین دو 

کشور شد.
وابستگی بالای اروپا به گازروسیه

از سوی دیگر،وابستگی بالای اروپا به روسیه که 
حدود 4۰ درصد از واردات گاز طبیعی و یک سوم 
واردات نفت خام به این قاره را در اختیار دارد، طی 
ماه های اخیر و با افزایش تنش ها بر سر مسئله 
اوکراین و بالا رفتن قیمت انرژی، بیش از پیش 

شدت یافته است.
بانک مرکزی اروپا دو روز پیش اعلام کرد اگر قیمت 
گاز طبیعی همچنان بالا بماند، ۰.۲ درصد از تولید 
ناخالص داخلی منطقه یورو در سال جاری میلادی کم 
 می شود. ۱۰ درصد کاهش عرضه گاز به منطقه یورو، 
۰.7 درصد از تولید ناخالص داخلی این منطقه کم 

می کند. 
در همین حال خبرگزاری فارس به نقل از رویترز 
نوشت: نرخ تورم در انگلیس در ماه ژانویه با سرعت 

به بالاترین رقم ۳۰ سال گذشته رسید و فشار بر 
خانوارهای انگلیسی را بیشتر کرد.نرخ تورم سالانه 
در ماه ژانویه در این کشور به ۵.۵ درصد رسید که 
بالاترین میزان از ماه مارس ۱۹۹۲ به شمار می رود؛ 
در آن زمان انگلیس از قراردادهای با دستمزد بالا که 

سبب افزایش تورم می شد، خارج شد.
به نوشته رویترز، این رقم از پیش بینی تقریبا 

تمامی اقتصاددان  ها بالاتر بوده است.
بانک مرکزی انگلیس، در اوایل ماه جاری 
 پیش بینی کرد، نرخ تورم در ماه  آوریل به حدود 
7.۵ درصد برسد؛ در این ماه قرار است هزینه های 

انرژی بیش از ۵۰ درصد افزایش یابد.
نرخ تورم در آمریکا بالاترین رقم در 40سال اخیر

نرخ تورم آمریکا نیز در ماه ژانویه به 7.۵ درصد 
رسید که بالاترین رقم در 4۰ سال گذشته به شمار 
می رود. همچنین اطلاعات وزارت کار آمریکا نشان 
می دهد شاخص قیمت تولیدکننده در نخستین 
ماه سال جاری میلادی ۹.7 درصد نسبت  به مدت 
مشابه سال گذشته و یک درصد نسبت  به ماه قبل 

افزایش داشته  است.
به گزارش تسنیم به نقل از بلومبرگ، قیمت 
پرداخت شده به تولیدکنندگان آمریکا در اولین ماه 
سال جاری میلادی بیش از حد انتظار افزایش یافته  
که حاکی از ادامه فشار تورم و درگیری شرکت ها 
با مشکلات زنجیره های عرضه و محدودیت نیروی 

کار است.

اقتصاددان ها عقیده دارند تورم در همه جا وجود 
دارد و وسعت و سرعت رشد آن رو به  افزایش است.

به نظر می رسد ترکیب اختلال  زنجیره های عرضه و 
قیمت بالای انرژی مانع کاهش قیمت تولیدکننده 

به سطح طبیعی طی چند ماه آینده شود.
شاخص قیمت تولیدکننده غیر از مواد غذایی و 
انرژی که بی ثباتی بالایی دارند، ۰.8 درصد نسبت 
 به ماه قبل و 8.۳ درصد نسبت  به سال گذشته 

افزایش یافته است.
قیمت نفت همچنان صعودی است

در همین حال قیمت جهانی نفت علی رغم کاهش 
تنش ها در اوکراین همچنان بالای ۹4دلار است و 
 پیش بینی ها حاکی از حرکت این نرخ به سمت 

۱۰۰ دلار است.
به گزارش فارس به نقل از رویترز، براین اساس 
هر بشکه نفت برنت با یک دلار و ۱۳ سنت افزایش 

۹4.4۱ دلار فروخته شد. 
به گفته تحلیلگران، فراتر از تنش های اوکراین، 
بازار نفت همچنان با کمبود عرضه مواجه است و در 

مسیر رسیدن به ۱۰۰ دلار قرار دارد.
در عین حال، یک نظرسنجی رویترز نشان داد 
ذخایر نفت خام و محصولات نفتی آمریکا در هفته 

گذشته ۱.۵ میلیون بشکه کاهش یافته است.
آمارهای موسسه امریکن پترولیوم، کاهش نفت 
خام، بنزین و محصولات نفتی را در هفته گذشته 

نشان داده است.

پیش بینی بانک آمریکایی از نفت 1۲5دلاری
در همین راستا، بانک آمریکایی جی پی مورگان در 
گزارشی پیش بینی کرد که کاهش تولید نفت از سوی 
ائتلاف اوپک پلاس و نگرانی های مربوط به ظرفیت 
اضافی تولید احتمالاً بازار نفت را با محدودیت مواجه 
خواهد کرد و قیمت ها می تواند در اوایل سه ماهه دوم 
سال جاری میلادی به ۱۲۵ دلار در هر بشکه برسد.

به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، این بانک در 
گزارش خود که ۱۱ فوریه منتشر شد نوشت: کاهش 
عرضه در سال ۲۰۲۲ ادامه خواهد یافت چرا که اوپک 
پلاس بعید است از افزایش سهمیه های هدف گذاری 
شده خود دور شود که این امر باعث افزایش قیمت 
نفت به میزان بیش از ۳۰ دلار در هر بشکه می شود.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 
متحدانش، گروهی موسوم به اوپک پلاس، اخیراً 
هدف تولید ماهانه خود را 4۰۰ هزار بشکه در روز 
افزایش داده اند، اما بارها نتوانسته اند به هدف تعیین 

شده پس از افزایش سهمیه دست یابند.
بر اساس این گزارش، برخی از کشورهای عضو 
این گروه برای افزایش تولید نفت خود پس از سال ها 

عدم سرمایه گذاری با مشکل مواجه هستند.
آژانس بین المللی انرژی در آخرین گزارش ماهانه 
خود اعلام کرد که شکاف بین هدف اوپک پلاس و 
تولید واقعی در ژانویه به ۹۰۰ هزار بشکه در روز 

افزایش یافته است.
براین اساس دبیرکل اوپک اعلام کرد که جهان 
اکنون به هر بشکه ای که بتواند به دست آورد نیاز دارد.
محمد سانوسی بارکیندو در حاشیه نمایشگاه 
و همایش بین المللی نفت مصر افزود: ژئوپلیتیک 
و سرمایه گذاری ناکافی عظیم بازار نفت را هدایت 
می کند و جهان هم اکنون به هر بشکه ای که بتواند 

به دست آورد نیاز دارد.
مخازن گاز طبیعی آلمان در پایین ترین سطح تاریخی

مخازن گاز طبیعی آلمان که بیشترین ظرفیت  
ذخیره  سازی زیرزمینی در اروپا را دارا می باشد، در 
مقایسه با سال های گذشته به پایین ترین سطح در 

تاریخ خود رسیده است.
به گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی، مخازن 
گاز طبیعی آلمان که بیشترین ظرفیت  ذخیره  سازی 
زیرزمینی در اروپا را دارا می باشد، در مقایسه با 
سال های گذشته به پایین ترین سطح در تاریخ خود 

رسیده است.

افزایش تورم و گرانی در آمریکا و اروپا 
همزمان با بحران انرژی

شنبه، آخرین مهلت ثبت دستگاه کارتخوان در سازمان مالیاتی
دارندگان کارتخوان و درگاه پرداخت الکترونیکی 
تا پایان ماه جاری یعنی شنبه 30 بهمن ماه فرصت 
دارند که کارتخوان ها و درگاه های پرداخت خود را 

در سازمان مالیاتی ثبت کنند.
به گزارش ایسنا، در راستای اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان، بانک مرکزی باید با همکاری 
سازمان مالیاتی نسبت به ساماندهی دستگاه های کارتخوان 

بانکی یا درگاه های پرداخت الکترونیکی اقدام کند.
در این زمینه، با اقدامات صورت گرفته کلیه   اشخاص 
دارای ابزار پرداخت های بانکی می توانند با ورود به درگاه 
 my.tax.gov.ir ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی
فهرست تمامی دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های 
پرداخت الکترونیکی خود را مشاهده و نسبت به الصاق آنها 
به پرونده های مالیاتی قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی 

جدید اقدام کنند.
از آنجا که تمامی دستگاه های کارتخوان بانکی و یا 
درگاه های پرداخت الکترونیکی که متناظر با پرونده مالیاتی 
نباشند، بانک مرکزی نسبت به غیرفعال کردن آنها اقدام 

می کنند، دارندگان کارتخوان تا پایان ماه جاری فرصت 
دارند که به درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور 

مالیاتی مراجعه و اقدام لازم را انجام دهند.
از سوی دیگر، تازه ترین اعلام سازمان امور مالیاتی حاکی 
از آن است که دو میلیون و ۵8۰ هزار پوز درخواست اتصال 
به پرونده مالیاتی داده اند و همچنین درخواست غیرفعال 
شدن بیش از دو میلیون و 4۰۰ هزار کارتخوان نیز ثبت 
شده است. بنابراین، تاکنون بیش از پنج میلیون دستگاه 
 کارتخوان در درگاه ملی سازمان امور مالیاتی تعیین تکلیف 
شده اند. همچنین، طبق اعلام محمد برزگری؛ رئیس مرکز 
 تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی تاکنون دو میلیون و 
۶۰۰ هزار نفر از صاحبان کارتخوان ها فوت کرده اند یا  تراکنش 
آنها صفر بوده و از سوی بانک مرکزی غیرفعال شده است. 

در حالی که صاحبان کارتخوان فقط سه روز دیگر 
برای ثبت کارتخوان در سازمان امور مالیاتی فرصت دارند، 
لازم است تا پاسخ پرتکرارترین سؤالات در راستای ثبت 
کارتخوان خود در سازمان امور مالیاتی را بدانند که در ادامه 
برخی از این سؤالات و پاسخ های آنها را مشاهده می کنید.

برخی جزئیات ثبت کارتخوان
اگر پیامک نام کاربری و کلمه عبور برای کسی نیامد با 
توجه به محدودیت سامانه ها، در ساعات دیگر مجدد وارد 
سامانه شوید و اگر همچنان دریافت نشد و اطمینان حاصل 
شد که شماره همراه ثبت شده در سیستم با شماره ملی 

مطابقت دارد باید از طریق سازمان پیگیری شود.
اگر   اشخاص با نام کاربری و رمز عبور اولیه و همچنین 
با رمز جدید نتوانند وارد درگاه ملی خدمات الکترونیک 
مالیاتی شوند ممکن است  ترافیک ورود به سامانه امکان 
ورود آن لحظه به شما ندهد، در زمان بعد مجدد سعی کنید.  
وراث   اشخاص فوت شده می بایست نسبت به غیرفعال سازی 

کارتخوان متوفی اقدام کنند. 
همچنین اطلاعات تکمیلی همه پذیرنده ها توسط بانک 
مرکزی اعلام و در سامانه ثبت شده اند و تمامی بهره برداران 
از دستگاه های کارتخوان با مراجعه به منوی مذکور تمامی 
کارتخوان های ثبت شده به نام و شماره ملی خود را مشاهده 
خواهند کرد. در صورت عدم وجود با شرکت خدمات دهنده 

کارت خوان پیگیری لازم صورت گیرد.

تمامی افراد دارای دستگاه کارتخوان حتما باید ثبت نام 
کنند و اقدام  به تعیین تکلیف کنند و درمورد مدارس 
نیز باید به همین منوال انجام شود. همچنین در صورت 
فراموشی شماره رهگیری شماره اقتصادی مودی می تواند 
با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مستقیم به پیش 

ثبت نام شماره اقتصادی متصل شود.
در موارد شراکتی کارتخوان موجود به نام هر شریک 
در صورت ثبت نام در سامانه می تواند جداگانه به پرونده 

شراکتی الصاق شود.
اگر مودی دستگاه کارتخوان را به پرونده الصاق 
کرده اما در مراجعه بعدی به درگاه پرداخت الکترونیک 
کارت خوانی ملاحظه می کند که بلاتکلیف است به 
دلیل به روز رسانی اطلاعات جدید در سامانه بوده و مودی 
بایستی مجدداًً وارد پروفایل خود شده و فرایند الصاق یا 
غیرفعال سازی را انجام دهد. همچنین اتباع خارجی با 
مراجعه به اداره مالیاتی مربوطه می توانند امکان ثبت نام 
 و ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی را داشته 

باشند. 

طبق اظهارات مسئولان تجارت کشور، 
صادرات ایران به عراق و سوریه در سال جاری 

رشد قابل توجهی داشته است.
در همین رابطه مدیرکل دفتر عربی آفریقایی 
سازمان توسعه تجارت در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر در مورد آخرین وضعیت تجارت با سوریه اظهار 
کرد: در ۱۰ ماه ابتدای سال ۱4۰۰، حدود ۱77 میلیون 
دلار از ایران به سوریه صادر شده که در مقایسه مدت 
مشابه پارسال )۹۵ میلیون دلار( 8۶ درصد رشد را 

نشان می دهد.
فرزاد پیلتن افزود: مهم ترین اقلام صادراتی 
ایران به سوریه نیز شیر خشک، خمیرهای غذایی، 
ترانسفورماتور، محصولاتی از آهن و فولاد، مخمرهای 
فعال، تراکتور کشاورزی، پسته، شیرآلات بهداشتی، 
لوله های مسی، اجزا و موتورهای وسایط نقلیه، میلگرد، 

پلی اتیلن، گوجه فرنگی و.... بوده است.
وی ادامه داد: از نظر واردات نیز در ۱۰ ماه سال 
جاری حدود ۲۳ میلیون دلار واردات از سوریه داشتیم 
که در مقایسه با مدت مشابه پارسال )۱7 میلیون 
دلار( حدود ۳۲ درصد رشد را شاهد هستیم. بذر 
دانه ها، روغن ذرت، فسفات کلسیم و اجزا و قطعات 

موتورهای وسایط نقلیه از جمله مهم ترین اقلام وارداتی 
ایران از سوریه بوده است.

او افزود: در مجموع حجم مبادلات ایران با سوریه 
در ۱۰ ماه سال ۱4۰۰، حدود ۲۰۰ میلیون دلار بوده 
که به نسبت ۱۳۰ میلیون دلار سال قبل افزایش خوبی 

)۵4 درصد( را نشان می دهد.
این مسئول در مورد وضعیت اجرای موافقت نامه 
تجارت آزاد میان دو کشور هم اظهار کرد: موافقت نامه 
تجارت آزاد میان ایران و سوریه که از سال ۹۰ اجرایی 
شده همچنان در حال اجراست و به جز در برخی 
اقلام ممنوعه ای که هم دولت ایران و هم دولت سوریه 
به دلیل مشکلات ناشی از تحریم ها مجبور به اتخاذ 
شدند و مشکلاتی که هر دو دولت به دلیل شیوع 

ویروس کرونا مجبور به اعمال شدند.
پیلتن گفت: در بقیه موارد کالاها میان ایران و 
سوریه با تعرفه چهار درصد مبادله می شود؛ بنابراین 
می توان گفت نقش موافقت نامه های تجارت آزاد 
که کاهش تعرفه های بازرگانی بین کشورها را به 
دنبال دارد در افزایش مبادلات تجاری و کاهش 
 قیمت تمام شده کالا در بازار هدف بسیار مؤثر بوده 

است.

رشد 15درصدی صادرات به عراق
همچنین عضو هیئت  مدیره اتاق مشترک ایران و عراق 
هم درباره آخرین وضعیت تجارت دو کشور بیان کرد: در 
۱۰ ماهه ابتدای امسال هفت میلیارد و ۲8۰ میلیون 
دلار کالا از ایران به عراق صادر شده و برای اولین بار نیز 

عراق۹۲۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده است. 
سید حمید حسینی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس با بیان اینکه تا پیش از این صادرات عراق به 
ایران سالانه حدود ۱۰۰ میلیون دلار بود، گفت: با این 
میزان صادرات عراق به ایران، رتبه عراق از بیست و 
ششمین صادرکننده به ایران به رتبه ششم ارتقا یافت. 

عضو هیئت  مدیره اتاق مشترک ایران و عراق با بیان 
اینکه این واردات از عراق از محل پول های بلوکه شده 
در عراق بوده است، افزود: به ازای بخشی از پول های 
بلوکه شده در عراق این کشور برخی از کالاهای اساسی 

از جمله گندم و سویا را به ایران صادر کرده است. 
حسینی با تاکید بر اینکه صادرات کشورمان به عراق 
نسبت به سال گذشته حدود ۱۵ درصد افزایش یافته 
است، گفت: سال گذشته صادرات ما به عراق ماهانه 
به ارزش ۶۵۰ میلیون دلار بود که امسال این رقم به 

7۳۰ میلیون دلار رسیده است. 

رشد صادرات ایران به عراق و سوریه در سال جاری 

 یک عضو هیئت مدیره انجمن آب و خاک 
پایدار ایران، ذخایر آبی سدهای تهران را 

نگران کننده دانست.
محسن موسوی خوانساری در خبرگزاری تسنیم در 
رابطه با کاهش ذخایر سدهای تأمین آب شرب استان 
تهران گفت: ۵ سد وظیفه تأمین آب شرب تهران را 
به عهده  دارند که وضعیت آنها نگران کننده است؛ سد 
لتیان و سد لار که در شرق تهران قرار دارند مجموعاً 
۲۰ میلیون مترمکعب آب دارند و در روزهای آینده از 
مدار خارج می شوند و آبی برای استان تهران در سدهای 

منطقه شرق باقی نخواهد ماند.
وی ادامه داد: در غرب تهران هم سد امیرکبیر را 
داریم که مقدار آب آن یک سوم سال گذشته است و 

این سد حدود ۳۰ میلیون مترمکعب آب دارد که بسیار 
نگران کننده است، اگر سد طالقان و ماملو را هم به 
سدهای مذکور اضافه کنیم جمعاً حدود ۳۰۰ میلیون 
مترمکعب آب داریم و اگر میزان تبخیر و کاهش نزولات 
جوی را در نظر بگیریم. قطعاً در تابستان مشکلات 
عدیده ای را برای تأمین آب شرب تهران خواهیم داشت.

موسوی با تأکید بر اینکه »از همین الان تمهیدات 
لازم برای تأمین آب شرب و کشاورزی در نظر گرفته 
شود«، گفت: برای کشت بهاره نیز باید به کشاورزان 
هشدار داده شود و کشت بهاره با در نظر گرفتن کمبود 

شدید منابع آبی انجام شود.
وی مشکل کاهش ذخایر سدها را متوجه کل کشور 
دانست و تصریح کرد: با توجه به اینکه ما یک سال بسیار 

خشک را پشت سر گذاشته ایم، بارش های سال جاری 
هم - که در حد نرمال بود - نتوانسته است خشکسالی 
سال گذشته را جبران کند، به عنوان مثال بررسی 
شرایط آبدهی و ذخیره مخزن سد کرخه نشان دهنده 
وقوع خشکسالی در این حوضه است. آبدهی ورودی 
سد کرخه نسبت به بلندمدت کاهش ۵۳ درصدی و 
نسبت به سال گذشته ۳۶ درصد کاهش داشته است.

کارشناس حوضه مدیریت منابع آب خاطرنشان 
کرد: حجم ذخیره سد کرخه نسبت به زمان مشابه 
در سال گذشته یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب 
کمتر بوده است و بر اساس پیش بینی های سازمان 
هواشناسی تداوم شرایط بارشی زیر نرمال در ماه های 

پیش رِو مورد انتظار است.

یک مسئول:

ذخایر آب سدهای تهران ناکافی است

و  آرایشی  انجمن صنایع شوینده،  رئیس 
بهداشتی با بیان اینکه تولید به اندازه کافی 
است و مردم نباید در خرید محصولات مورد 
نیاز خود نگران باشند، گفت: هیچ گونه افزایش 
قیمتی در محصولات شوینده تا پایان سال 

اعمال نخواهد شد.
بختیار علم بیگی در گفت وگو با تسنیم، با 
اشاره به اینکه براساس توافقات انجام شده قیمت 
درب کارخانه بر روی تعدای از محصولات شوینده 
اجرایی می شود، گفت: در اکثر واحدهای تولیدی 
هنوز محصولات چند ماه گذشته با برچسب قیمت 
مصرف کننده وجود دارد که با اتمام عرضه آنها 
به بازار، در محصولات تولید جدید برچسب درب 

کارخانه اجرایی می شود.
وی با بیان اینکه تولید به اندازه کافی است و 
مردم نباید در خرید محصولات مورد نیاز خود نگران 
باشند، افزود: هیچ گونه افزایش قیمتی در محصولات 

شوینده تا پایان سال اعمال نخواهد شد.
 رئیس انجمن صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی 
تصریح کرد: در حال حاضر با نصب قیمت های درب 
کارخانه مواد شوینده گران تر نمی شود و قیمت ها 

همان قیمت های چند ماه گذشته است.
بیگی البته گفت: در سال آینده شاید مطابق با 
تغییرات قیمت مواد ا ولیه تغییراتی در محصولات 

اعمال شود.

او تصریح کرد: کاهش کرونا و افزایش قیمت 
کالاها در افزایش صادرات موثر بوده اما هنوز مشکلاتی 
برای صادرات پروژه های فنی و مهندسی و شرکت 
در مناقصات وجود دارد که امیدواریم بتوانیم از این 
ظرفیت ها نیز برای توسعه تجارت با این کشور استفاده 
کنیم. همچنین به دلیل برخی مشکلات داخلی در 
تولید، صادرات گاز و برق به عراق با محدودیت مواجه 

شده است. 

مواد شوینده 
تا پایان سال گران نمی شود


